
  

 
 

 

 

 

SCHRIFTELIJKE VRAGEN (artikel 32 RvO) 

 
Van  : Barry Bibo (FVD) 
  
Datum indiening                               : 4-11-2025 
  
Aan  : Het college van burgemeester en wethouders 

 
  
Onderwerp :  Ruilovereenkomst & Bouw buitendienst Bolsward 
  
Wijze van beantwoording : Schriftelijk (binnen 30 dagen) 

 
  
Datum tussenantwoord : 
(indien van toepassing)   

 

  
Datum beantwoording  : 14-1-2026 
 
 
Toelichting:  
Eerder hebben wij vragen gesteld n.a.v. een actieve info (O25.001076) De beantwoording van de vragen 
riep nog wat extra vragen op. De wethouder gaf in de beantwoording van de vraag of er voor de ruildeal 
wel krediet beschikbaar was gesteld door de raad het antwoord; dat het onder de post “onvoorzien” 
dekking kon worden gevonden. 
 
Het college wordt verzocht de volgende vragen te beantwoorden: 
 

1.  Op basis waarvan is bepaald dat de ruildeal onder de post onvoorzien valt? Hoe en door wie worden 
deze dergelijke beroepen getoetst? 
 

 Antwoord: 
De ruildeal wordt bekostigd vanuit het projectkrediet nieuwbouw huisvesting buitendienst. In dit 
krediet is een post onvoorzien op genomen. Meerwerk, tegenvallers tijdens het bouwproces en 
meevallers worden via deze post verwerkt. Door deze ruiling ontstaan meerkosten voor de overname 
van het gebouw en terrein. Er ontstaan minder kosten door het niet meer hoeven inpassen van het 
timmerbedrijf. Deze meevaller wordt eveneens verrekend via de post onvoorzien. De stuurgroep van 
het project gaat over de in- en uitgaven van de post onvoorzien. Omdat het een vastgoed transactie 
betreft is het tevens een college-besluit.  
 

2.  Zijn er naast de kosten die direct betrekking hebben op de ruildeal nog andere kosten te maken als 
gevolg hier van? Zoals het inpassen van de geruilde kavel bij de nieuwe buitendienst? Zo ja, graag een 
overzicht van de kosten. 
 

 Antwoord: 
Nee, zoals hierboven verwoord zijn er minder kosten. Onder andere de extra benodigde inrit, 
hekwerken rondom erfgrens, extra verhardingen en fietsenstalling zijn komen te vervallen.  
 

3.  In de Berap van april, mei, juni 2025 wordt gesproken over een mogelijk tekort van €700k in de 
afbouwfase. Wat is de prognose van de eventuele tekorten op dit project momenteel? 
 

 Antwoord: 
Bovengenoemd tekort is onderdeel van de saneringswerkzaamheden. Dit staat los van het 
realisatiekrediet van de nieuwbouw huisvesting buitendienst. De bouw verloopt voorspoedig en binnen 
budget. Voor de afbouwfase wordt geen tekort verwacht.  
 



  

 
 

 


